



# KIRLOSKAR ELECTRIC COMPANY LTD.,

Sect./72/2022-23  
February 15, 2023

To,  
The Secretary,

**BSE LTD.,**  
Stock Exchange Towers,  
Floor 25, PJ Towers, Dalal Street,  
Mumbai – 400 051  
*Scrip Code 533193; Scrip ID KIRELECT*

**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza, Plot no. C/1, G-Block,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051  
*Symbol – KECL; Series – EQ*

Dear Sir,

**Sub : Newspaper Publication of the Notice of Postal Ballot and E-voting:**  
**Ref : Regulation 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015,**

Kindly find enclosed copies of newspaper advertisement published today i.e. February 15, 2023 by the Company regarding public notice of Postal ballot of the Company, information on E-voting and other related information in the following newspapers:

1. Business standard (English) (all editions having wide circulation).
2. Prajavani (Kannada).

The above information will also be made available on the website of the Company at: [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com).

You are requested to take the above information on record.

Thanking you

Yours faithfully  
For **Kirloskar Electric Company Limited**

Mahabaleshwar Bhat  
**Company Secretary & Compliance Officer**

Encl: a/a

**Regd. Office:** No. 19, 2nd Main Road, Peenya 1st Stage, Phase -1, Peenya, Bengaluru, Karnataka, 560058  
T+91 80 2839 7256, F +91 80 2839 6727; Email Id: investors@kirloskarelectric.com  
Customer care No. : 1800 102 8268, website: www.kirloskarelectric.com  
CIN: L31100KA1946PLC000415



## KIRLOSKAR ELECTRIC COMPANY LIMITED.,

Regd Office: No.19, 2<sup>nd</sup> Main Road, Peenya 1<sup>st</sup> Stage, Phase-1, Peenya, Bengaluru - 560 058.

Phone no: 080-28397256; Fax: 080-28396727; Web: [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com)

Email: [investors@kirloskarelectric.com](mailto:investors@kirloskarelectric.com); CIN: L31100KA1946PLC000415

### NOTICE OF POSTAL BALLOT AND INFORMATION ON E-VOTING:

Members are hereby informed that in compliance with Section 108, 110 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") read with the General Circular Nos. 14/2020 dated 8 April 2020, 17/2020 dated 13 April 2020, 22/2020 dated 15 June 2020, 33/2020 dated 28 September 2020, 39/2020 dated 31 December 2020, 10/2021 dated 23 June 2021, 20/2021 dated 8 December 2021, 03/2022 dated 05 May 2022 and 11/2022 dated 28 December 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI Listing Regulations 2015") (including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force) the resolutions as set out in the Notice of the Postal Ballot are proposed for approval by the members of the Company through Postal Ballot by voting through electronic means only ('Remote E-voting').

In accordance with the MCA and SEBI circulars, the Notice of the Postal Ballot along with the explanatory statement has been sent electronically to all those members whose email IDs are registered with the Company / Registrar and share transfer agent/Depositories. The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice on Tuesday, February 14, 2023. The Notice of the Postal Ballot is also made available on the website of the Company i.e., [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com) and the website of Stock Exchanges i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with MCA Circulars, the Company has provided remote e-voting facility to all its members and the members may cast their votes electronically through remote e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). The cut-off date for this purpose is **Friday, February 10, 2023** and members whose names appear in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the e-voting services. Those who have become members after the cut-off date should treat this notice for information purpose only. The e-voting period commences on **Wednesday, February 15, 2023** at 9.00 A.M (IST) and ends on **Thursday, March 16, 2023** at 5.00 P.M (IST). The e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, he shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

Manner of remote e-voting by the members holding shares in dematerialized mode, physical mode and members who have not registered their e-mail id has been provided in the Notice of the Postal Ballot.

Mr. Sudheendra P Ghali, Practicing Company Secretary (ACS No. 7037 / PCS No. 7537), Belgaum has been appointed as scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner. The result of e-voting conducted through Postal Ballot along with scrutinizer's report will be announced on or before Saturday, March 18, 2023. The same will be displayed on the website of the Company at [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com), the website of Stock Exchanges i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).

Any query / grievance in respect of e-voting may be addressed / reported to Mr. C.S Harisha, Regional Manager-Karnataka, CDSL at 022 23058738 and 22-23058542-43 or at [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) with a copy to the Company at [investors@kirloskarelectric.com](mailto:investors@kirloskarelectric.com).

By order of the Board of directors  
For Kirloskar Electric Company Limited  
Mahabaleshwar Bhat  
Company Secretary & Compliance Officer





## ಕಿರಲೋಸ್ಕರ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಪನಿ ಲಿಢಿಟೆಡ್.,

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ : ಸಂ. 19, 2ನೇ ಢುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಪೀಠ್ಯ 1ನೇ ಸ್ಟೇಜ್, ಫೇಸ್-1, ಪೀಠ್ಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು - 560058. ದೂರವಾಣಿ : 080 28397256; ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 28396727;

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com) ಇ-ಢೇಲ್ : [investors@kirloskarelectric.com](mailto:investors@kirloskarelectric.com)

CIN : L31100KA1946PLC000415

### ಅಂಚೆ ಢತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆ ಢತ್ತು ಇ-ಢತದಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಢಾಹಿತಿ:

ಸೆಕ್ಟನ್ 108, 110 ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ("ದಿ ಆಕ್ಟ್"), ನಿಯಢು 20 ಢತ್ತು ನಿಯಢು 22 ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಢತ್ತು ಅಡಳಿತ) ನಿಯಢುಗಳು, 2014 ("ನಿಯಢುಗಳು") ಢತ್ತು ಇತರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಈ ಢೂಲಕ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರೀಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಢುನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ಢೇಲಿನ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಲ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ ("SS-2") 8 ಏಪ್ರಿಲ್ 2020 ರ ಸಾಢುನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 14/2020 ನೊಂದಿಗೆ ಹೇಳಲಾದ, 17/2020 ದಿನಾಂಕ 13 ಏಪ್ರಿಲ್ 2020, 22/2020 ದಿನಾಂಕ 15 ಜೂನ್ 2020, 33/2020 ದಿನಾಂಕ 28 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2020, 39/2020 ದಿನಾಂಕ 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2020, 10/2021, ದಿನಾಂಕ 23 ಜೂನ್ 2021, 20/2021, ದಿನಾಂಕ 8 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2021, 03/2022 ದಿನಾಂಕ 05 ಢೇ 2022 ಢತ್ತು 11/2022, ದಿನಾಂಕ 28 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2022 ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ ("MCA ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು") ಢತ್ತು ನಿಯಢು 44 ರಿಂದ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಯಲ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸೀಕೂಟಿವ್ ಡೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದ (ಪಟ್ಟಿ ಢಾಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಢತ್ತು ಒಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಢುಗಳು, 2015, ("SEBI ಪಟ್ಟಿಯ ನಿಯಢುಗಳು 2015") (ಯಾವುದೇ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಢಾರ್ಪಡುಗಳು ಅಥವಾ ಅದರ ಢುರು-ಅನುಷ್ಠಾನವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ನಿರ್ಣಯಗಳು ಅಂಚೆ ಢತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಅಂಚೆ ಢತಪತ್ರದ ಢೂಲಕ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಿಧಾನದ ಢೂಲಕ ಢಾತ್ರ ಢತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಢೂಲಕ ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ ('ರಿಢೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್').

MCA ಢತ್ತು SEBI ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಕಂಪನಿ / ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಢತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ / ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾದ ಇಢೇಲ್ ಐಡಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಿವರಣಾತ್ಢಕ ಹೇಳಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಅಂಚೆ ಢತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಢಂಗಳವಾರ, ಫೆಬ್ರವರಿ 14, 2023 ರಂದು ಫೋಸ್ಟಲ್ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ನೋಟೀಸ್ ರವಾನೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದೆ. ಅಂಚೆ ಢತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com) ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಢಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಢಾಹಿತಿಯು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸೀಕೂಟಿವ್‌ಗಳಾದ BSE ಲಿಢಿಟೆಡ್, [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಢತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸೀಕೂಟಿವ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಢಿಟೆಡ್, [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಢತ್ತು CDSL ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ರ ಸೆಕ್ಟನ್ 108 ರ ಪ್ರಕಾರ, MCA ಸುತ್ತೋಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರಿಢೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಸರ್ವಿಸಸ್ (ಇಂಡಿಯಾ) ಲಿಢಿಟೆಡ್ (CDSL) ಒದಗಿಸಿದ ರಿಢೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೇವೆಗಳ ಢೂಲಕ ಸದಸ್ಯರು ತಢ್ಢು ಢತಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕವು ಶುಕ್ರವಾರ, ಫೆಬ್ರವರಿ 10, 2023 ಆಗಿದೆ ಢತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಲಾಭದಾಯಕ ಢಾಲೀಕರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಢಾತ್ರ ಇ-ಢತದಾನ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸದಸ್ಯರಾದವರು ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಢಾಹಿತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಢಾತ್ರ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು. ಇ-ಢತದಾನದ ಅವಧಿಯು ಒಧವಾರ, ಫೆಬ್ರವರಿ 15, 2023 ರಂದು 9.00 A.M (IST) ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಢತ್ತು ಗುರುವಾರ, ಢಾರ್ಚ್ 16, 2023 ರಂದು 5.00 P.M (IST) ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಅನಂತರ CDSL ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಢಾಡಲ್ಯೂ ಅನ್ನು ಢತ ಚಲಾಯಿಸಲು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ. ಒಢ್ಢು ನಿರ್ಣಯದ ಢೇಲಿನ ಢತವನ್ನು ಸದಸ್ಯರು ಚಲಾಯಿಸಿದರೆ, ನಂತರ ಅದನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅಥವಾ ಢತ್ತೊಢ್ಢೆ ಢತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವರಿಗೆ ಅನುಢತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಡಿಢೆಟಿರಿಯಲ್ಸ್‌ನು ಢತ್ತು ಫಿಸಿಕಲ್ ರೀತಿಗಳಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ತಢ್ಢು ಇ-ಢೇಲ್ ಐಡಿಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರಿಢೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ವಿಧಾನವನ್ನು ಫೋಸ್ಟಲ್ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶ್ರೀ ಸುಧೀಂದ್ರ ಪಿ ಫಲಿ, ಪ್ರಾಕ್ಟಿಸಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ACS No. 7037 / PCS No. 7537), ಬೆಳಗಾವಿ, ಇವರನ್ನು ಇ-ಢತದಾನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಯುತ ಢತ್ತು ಪಾರದರ್ಶಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಪರಿಶೀಲಕರಾಗಿ ನೇಢಿಸಲಾಗಿದೆ. ಫೋಸ್ಟಲ್ ಬ್ಯಾಲೆಟ್ ಢೂಲಕ ನಡೆಸಿದ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಕರ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಢಾರ್ಚ್ 18, 2023 ರ ಶನಿವಾರ ಅಥವಾ ಢೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ [www.kirloskarelectric.com](http://www.kirloskarelectric.com) ನಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸೀಕೂಟಿವ್‌ಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳು ಅಂದರೆ, BSE ಲಿಢಿಟೆಡ್, ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸೀಕೂಟಿವ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಢಿಟೆಡ್ ಢತ್ತು CDSL ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ರಢವಾಗಿ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಢತ್ತು [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಇ-ಢತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆ / ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಶ್ರೀ ಸಿ. ಎಸ್ ಹರೀಶ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು-ಕರ್ನಾಟಕ, CDSL, ಅವರಿಗೆ 022-23058738 ಢತ್ತು 22-23058542-43 ಢುಖಾಂತರ ಅಥವಾ [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) ಗೆ ಢತ್ತು ಒಂದು ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ [investors@kirloskarelectric.com](mailto:investors@kirloskarelectric.com) ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಢಂಡಳಿಯ ಅದೇಶದಂತೆ,

ಕಿರಲೋಸ್ಕರ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಪನಿ ಲಿಢಿಟೆಡ್,

ಢಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಭಟ್,

ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಢತ್ತು ಅನುಸರಣೆ ಅಧಿಕಾರಿ

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು,

ದಿನಾಂಕ : ಫೆಬ್ರವರಿ 14, 2023